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LUGAR: . Direccion Produccion y Tecnologlas
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ASISTENTES:
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- ORDEN DEL DIA

1. ReV|3|on de requisitos habllltantes juridico.
2. ' Revision derequisitos habilitantes técnicos. .
2.1.  Experiencia especifica
2.2,  Experiencia laboral en televisién

2.3. Reel casa productora -

' 2.4. Reel video presentador
~2.5. Habilitante financiero

_2.6.  Requisitos dela propue:sta’ebohémica
3. ‘Evaluaciéon ‘
-4, ‘Resumen
5.  Traslado
DESARROLLO
1. . REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICO: Se inicia la reunion ',

.anotando.que sélo s€ calificaran las cotizaciones que cumplan-con todos los requisitos.

En ese orden de ideas, se presentd cuatro (4) empresas: . - T A

Orden de Nro. de

Entrega Proponente _ Folios ’ Diay hora -
Propuestas , : ,
q | LAAGENCIA 15 15 de abril de 2024
METANOL - T . 834 am
5 BNC - : 81 ~ 12 de abril de 2024
PRODUCCIONES L , 4:10 pm




S PV UNIVERSIDAD DE 208" 15 de abril de 2024 -
: A - | MEDELLIN " . : bOSE 9:43 am
» - | OPCION VIDEO 54 - 15 de abril de 2024
DIGITAL . ' " " 9:43am

. De acuerdo con la venﬂcacnon de requ15|tos habllltantes reahzados por area Jurldlca se
indica que: .

7

‘a.” El propenente Unlver5|dad de Medellm presenta la totalldad de documentos-
solicitados, quedando habilitada Jundlcamente por ello continGan en el proceso de
evaluacion y contratacién establemdo enla mvntacnon IP 040 = 2024 para la producmon '
LADRAN, SANCHO

b La Empresa AGENCIA i\IIETANOL No se encuentra habllltadajurldlcamente, por
cuanto no aporté las certificaciones expedidas por Sayco Acinpro.y Acodem, y aunado,

-a lo anterior la pdliza de seriedad de la oferta no ampara la totalidad de porcentaje con - -

respecto al presupuesto. oficial, esto es, valor a amparar con la garantla de seriedad de
‘la oferta es $27.848.905, sin embargo, el proponente presenta un amparo por el vanr
de $27.476.254, valor inferior al sohcntado : :

c. La Empresa BNC PRODUCCIONES, No se encuentra habilitada juridicamente,
por cuanto no aportd las certificaciones expedidas por Sayco Acinpro y A'codem y
. .aunado a lo antenor Ia pollza de serledad de la oferta no se encuentra firmada por el -
tomador. :

d. 'El proponente OPCION VIDEO DIGITAL No -se ' encuentra habilitado
juridicamente, por cuanto no aporto las certificaciones expedidas por Sayco -

\

. Los proponentes gue no se encuentren habilitados, no _se les otorgara
- puntuacion hasta tanto no subsanen el requerimiento.

. Sin embargo a traves de correo electrénico las SIQulentes empresas remltleron escrlto de
. subsanacién:

\

La Agencia Metanol, remitié constancia de pago a Evato Elements, lo cual se colige que
dicho documento corresponde a un pago a librerias muSICales por lo que se acepta dicho
documento. En lo referido a la pohza de seriedad de la oferta revisadas nuevamente se
observa. que las mismas cumplen con, el requisito, por lo que 'se da por subsanada la
propuesta : . .

La Empresa BNC PRODUCCIONES - remlte certificado acreditando estar al dia con las
" empresas de sociedad colectivas, Sayco Acinpro y.Acodem, adicional a lo anterior-remiten
las garantias de seriedad de la ofer’ta flrmadas por el representante Iegal porlo que se acepta
dicho documento . . . , -

El proponente OPCION VIDEO DIGITAL, remlte certificado aducnendo estar al dia con las
empresas de sociedad colectlvas Sayco porlo que se acepta dicho documento '

;




v

{

2. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS -

241 VerlflcaCIon experlenma es peclflca

) . LA AGENClA METANOL S.A.S. ‘ s
No.' .AZS:EO Entidad contratante Objeto CONTRATO OBSERVACIONES Plazo (‘:‘Z:ﬁ”c'én | Pl ::ai:)wdén
11 SI |HIDROITUANGO OK [HI-2023-10 OK 26/05/2023 |26/02/2024
: O ] . 11039-2021Y 709- | - : - ‘ .
2|5 | TeLEMEDELLIN oK [2021 oK 20/09/202131/12/2021 |
" _|EMVARIAS GRUPO . 1 ' - - .
3] Sl EPM : oK (W 95428 OK 20/05/2029 31/12/2020
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S.
No. Azg:{ o E?tldad'cqntrata nte Objeto _ - CONTRATO | . OBSERVACIONES Plazo &ee:t’;zc)”dé" Plazo ;’:aiz;’”“é"
1] Sl |TELEANTIOQUIA  |OK 22554 OK 24/06/2020115/12/2020
2 | 'SI..|TELEANTIOQUIA oK (22710 OK | -8/10/2020|31/12/2020
3| s |TELEANTIOQUIA® [OK [23213 OK 19/04/2021|31/12/2021.
: : : ‘No hay valor :
4 S N
Sl TEVE.ANDINA OK |678 ccto 12/11/2021}31/12/2021
5 Sl |TELEANTIOQUIA |OK |24243 oK . , 24/04/2023|15/11/2023
o ’ OPCION VIDEO DIGITALS.A.S. ' o
No. Azggo Eniidadcontr.atante Objeto " CONTRATO . OBSERVACIONES P'aw(‘;ee:j‘:“dé" -] Pl f:a::)wdé“
11 SI |TELEANTIOQUIA OK | DRYP 01-2019 | OK 14/06/2019{30/11/2019|
2 Sl | TELEANTIOQUIA - |OK . | 23895 OK 11/10/2022|19/12/2022 |
3 SI' | TELEANTIOQUIA OK [23215. OK 19/04/2021{31/12/2021
. UNIVERSIDAD DE MEDELLIN ] .
- . . . . o Plazode ! Plazo de
No Azgg‘;o Entidad contratante Objeto OBSERVACIONES Observaciones ejecucion ejecucion
' ‘ o (desde) . (hasta) .
118! TELEANTIOQUIA 10K {22038 OK ! 7/03/2019|30/11/2019
2 |Sl TELEANTIOQUIA OK [22030. oK 20/06/2019|30/11/2019
3 ]8I TELEANTIOQUIA - |OK 22520 | OK '12/06/2020. 30/11/2020
4 (S| COMFENALCO OK 120180280 OK 9/07/2018| 8/07/2021
' -1 051-118; 0OS1- _ » o
1119; OS1-305; '
‘ : N ! 2
5 DEVIMAR B 051-601; 0S1- 1/99/2019 31/»03/201 O
Sl ‘ - OK |674;051-686; . |OK
TRANSCENDENCIA R ' -
. 49901 ' | 15/9/2023| 30/6/2024.
6 Si HUMANA SAS OK 990 , OK 19/ /6/20
7|8l TELEANTIOQUIA OK |24415 OK 3/10/2023 ' 5/12/2023 '

Los’ proveedores Si se encuentra habilitado técnicameénte en cuanto a la acreditacion de.
expenenma especifica. Cumplen con lo sohmtado en el numeral 3.3, formato 3

2.2,

Experiencia laboral en t‘elewsmn




"~ ' FORMATO4

V’PROVE'EDOTR; CARGO ' FOR“;ATQ DIAS CERTIFICADOS |
\. . PRESENTADOR 3.0 3.6
LA AGENCIA METANOL PRODUCTOR - 4.0 41
SAS. . S CAMAROGRAFO - 5.0 5.8
EDITOR 7.0| 7.9
| PRESENTADOR 0.0 15
| BNC PRODUCCIONES . | PRODUCTOR 14.0 14.9
AUDIOVISUALESS.AS. | CAMAROGRAFO 0.0 16.6 .
' EDITOR 0.0 156
_ PRESENTADOR 15.0 124
OPCION VIDEO DIGITAL PRODUCTOR -29.0 29.2
SAS. CAMAROGRAFO £23.0 23.2
EDITOR 18.0 19.2|
PRESENTADOR 9.40 5
UNIVERSIDAD DE MEBELLIN 22 CTOR .10 291
CAMAROGRAFO 11.1 11:9
EDITOR" 11,4 11,2

Los proveedores, S| se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacién de
experlenC|a laboral Cumplen con lo sohmtado en el numeral 3.4., formato 4.

2.3.

Reel casa productora

" CUMPLE

NO CUMPLE

PROVEEDOR

LA AGENCIA METANOL. X -
BNC PRODUCCIONES X
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN t - X
'OPCION VIDEO DIGITAL T X

Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacién de

2.4,

Reel video presentador -

.Reel de la casa productora. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.5

PROVEEDOR

CUMPLE -

NO CUMPLE
LA AGENCIA METANOL. X '
BNC PRODUCCIONES * X
UNIVERSIDAD DE. MEDELLIN X
OPCION VIDEO DIGITAL X

. Los proveedores, S| se encuentran habllltados tecmcamente en cuanto a la acredltaC|on de
Reel presentador Cumplen con lo soI|C|tado en el numeral 3.6




. 25.  Habilitanté financiero _

BN

.| CUMPLE (SI/NO). .

C CALIFICACION LAAGENCIAMETANQLS.A.S.
n I D - ’
NDICADORES FINANCIEROS PROMEDIOINDICADORES
PROMEDIO 2021 y 2022
LIQUIDEZ .. ©2.83. . Sl .
ENDEUDAMIENTO o 32.9%| - S| -
| PATRIMONIO » . 67.1% CON/A
- NOTA! Gumple con todos los |nd|cadores 7 L S
. : |
V, CALIFICACION BNC PRODUCC ONESAUDIOVISUALESSAS 1 CUMPLE (SI/NO)
'ND'CADORES F'NANC” '?OS - PROMEDIO INDICADORES.l
. PROMEDIO 2021y2022 ) - T T .
LIQUIDEZ R 108 \- Sl

| ENDEUDAMIENTO o . 25.0%] Sl

‘PATRIMON'IO- - ‘ S 75.0% | N/A
NOTA Cumple con todos los lndlf‘adores i

, CALIFICACION OPCION VIDEO, DIGITALSAS CUMPLE (SI/NO)
» INDICADORES FINANCIERQS . PROMEDIOINDICADORES - '
L —PROMEDIO 2021y2022 -

UQUIDEZ ~ 292" , Sl
ENDEUDAMIENTO S 15.3% S
PATRIMONIO = . © - o s ) 83.4%| -~ N/A.

B NOTA Cumple con todos los mdl(,adore ‘ ’ I

_CALIFICACION UNIVERSIDAD DE MEDELLIN- - - ‘CUMPLE {SI/NO).
INDICADORES FINANCIEROS “~| ", PROMEDIO INDICADORES ‘ ' L
PROMEDIO 2021y2022 . oL
LIQUIDEZ , 12,82 . Sl
ENDEUDAMIENTO * ' 2.9% Sl
97.1% N/A-

. |PATRIMONIO ' - -

'.NOTA" Cumple con todos los indicadores.

" Los proveedores Sl se encuentlran hab|I|tados tecmcamente en cuanto Qa Ia capacudad

< flnanCIera Cumplen con. Io soI|0|tado en el numeral 3.7, formato 6

" 2.6. Réquisitos.de'I?’bropues‘talecbmémica o

-~
h



.;, _ : : : : NO
L - PROVEEDOR - VALOR 1 CUMPLE |~ CUMPLE
LA AGENCIA METANOL. . ' $ 250.489.051 | . X/
BNC PRODUCCIONES o $ 278.489.051 | . X
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN ’ $ 278.489.000 |*° - X|:
OPCION VIDEO DIGITAL _, N $ - 278.489.051 . X

Los proveedores, Si se encuentran habilitado tecmcamente en cuanto a Ia capacndad
financiera. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3. 2 formato 2

3. CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION

TELEANTIOQUIA evaluara la propuesta que reC|ba oportunamente y que cumpla con Ios

, reqwsﬂos establecidos en el numeral 4 de la presente solicitud.

La evaluacién de las propuestas’se realizara en el orden en el cual aparecen publicadas en

. estainvitacién. Primero se evaluaran todas las propuestas presentadas para el programa La

Tia trajo, luego Te hacemos la tarde, luego Nocturnos, luego Ladran, Sancho, luego La
canasta, luego Industrias creativas; luego Duefios de corazones, Iuego Natlvos Iuego iNo es

'cuento| y por ultlmo Cazador de cascadas T3.

Los ganadores en cada'uno de los contenidos, se irdn descartando para ser evaluados enel
programa &gwente de acuerdo con el orden de evaluacion. ~

' Se fuan como factores de evaluacnon y criterios de calificacion los SIQulentes

- FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION

‘Contenido -~ . Reel casa Reel del _ "TOTAL

: o _ productora Presentador PUNTOS
La Tia trajo ! 300-puntos - 300 puntos . - - 600
Te hacemos las tardes 300 puntos . ’ e 300
Nocturnos : - 300 puntos - | 300 puntos (asesor) 600
Ladran, Sancho 300 puntos ~ 300 puntos © '600
{ Lacanasta ~ 300 puntos 300 puntos ‘600
Industrias creativas "~ 300 puntos 300 puntos (c/u) 900
Duefios de corazones 300 puntos - | . 300 puntos 600
Nativos 300 puntos - 300 puntos 600
"iNo es cuento! - ' . . 300 puntos 300 puntos 600
Cazador de - cascadas . 300 puntos | 300 puntos ... .600

T3 : ‘ , : N

v puntaje maximo sera 300 puntos, discriminados as:

REEL DE LA CASA PRODUCTORA MAXIMO 300 PUNTOS

Se cahﬂcara Fotografla y colorizacién, musmahzamon composncnon narrativa’ audnovnsual el




Factores de callflcamon Puntaje
Fotografia y colorizacién 100 puntos.
Musicalizacion “ 40 puntos -
Composicién - 60 puntos
Narrativa audiovisu;al 100 puntos '

Nota: eI reel no pueden tener marcas de c.redltos Iogos nombres de programas de Ia casa

m‘oductora en mjuna imagen.

\

|

FAC'i'ORIES DE EVALUACION Y CALIFICACION

Contenido

Reel casa productora

Reel del Presentador

| Ladran,Sancho

300 puntos

300 puntos

TOTAL PUNTOS

600

Las propuestas remitidas por los proveedores corresponden con los seuddnimos:

* SEUDONIMO

JUICE

PISTON

BOOK

BARCEL(’)

/

La evaluacién segun lo descrito anterlormente 'y soportado en los documentos adjuntos

(evaluaciones),

~ resultado:

que contienen los puntajes del comité evaluador,

5.1 REEL DE LA CASA PRODUCTORA; MAXIMO 300 PUNTOS :

~

arrojo el . siguiente

| PISTON
=

40.

40

20

FACTOR DE CALIFICACION FOTOGRAFIA Y COLORIZACION MAXIMO 100 PUNTOS
‘SEUDONIIVIO EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 | EVALUADOR 4 EVALUADORS TOTAL
JUICE © 50~ 1 . 80 . |- 70 60 10 54
PISTON 70 100 100 80 - 30 76
BOOK © 40 50 60 30 5 37
BARCELO - 50 70 90 40 10 52|
Observaciones: -
Evaluador 1:.Fotograficamente Pistén tiene un buen reel, Book muestra eventos
"Evaluador 2: Las 4 opciones tienen un buen nivel en general
Evaluador 3: La estética visual de Piston y Barcel6 sobresale por encima de las demas.
Evaluador 4: . Juice; buena musica y efectos. Falté ver un formato pensado espemﬂcamente
en humor. El presentador no esta perfilado en un formato: ‘
Evaluador 5: Juice: No veo propuesta para un programa de humor, muy trad10|ona|
Presentador no encaJa en fonmato
FACTOR DE CALlFICAC!ON: MUSICALIZACION MAXIMO 40 PUNTOS < -
. .| SEUDONIMO | EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 EVALUADOR 4 | EVALUADOR 5 | TOTAL B
|JUICE © 20 ‘ 40 20 - 25 .20 25|
20 30 30




'BOOK

20

18

Observacnones

Evaluador 1: Book, creo que tiene dinamica de eventos en vivo. . N
Evaluador 2: Book, no presenta un reel dinamico y quée capte la atencion.
Evaluador 3: Los reels presentados por Piston y Barcel6 demuestran la dwers;dad de

Evaluador 4: N/A

- Evaluador 5: N/A -

" formatos, en general tiénen una buena narrativa.

~

SEUDONIMO

PUNTAJE 3

JUICE

161

30 20 10 10
BARCELO 30 20 20 " 10 .10 18
Observamones '
Evaluador 1: Siento que falta mayor aporte musicalmente.
Evaluador 2: Falta mejor disefio de sonido sobre todo-para Barceld. :

- Evaluador 3: Una de las grandes falencias de las propuestas que llegan siempre ha sido la .
musicalizacién y aqui se evidencia: ‘
Evaluador 4: Piston, muy buena fotografia y colorlzaC|on ‘No supleron explotar el potenCIal
de la presentadora
Evaluador 5: Pistén, desaprovecharon Preséntadora buena con humor, la pusieron seria, -
rescato fotografla por momentos.

FACTOR DE CALIFICACION: COMPOSICION. MAXIMO 60 PUNTOS i .
'SEUDONIMO | EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 | EVALUADOR 4 EVALUADOR 5 | TOTAL o
JUICE | 40 50 . 30 40 ' 10 34
PISTON 60 60 50 30 40 48
BOOK .50 - - 20 30 20 10 .26
BARCELO 50 120 40 20 20 30|
Observaciones: .
Evaluador 1: Piston siento que tiene un buen lenguaje.
-Evaluador 2: En general Pistén realiza mejor-trabajo de composicion. - :
Evaluador 3: Ninguna-de las propuestas de reel evidencia que fue pensada para el contenldo
al que se esta postulando.
Evaluador 4: Book, no pensaron én-contenido de humor no fue clara la propuesta.
- Evaluador 5: Book, presentadora buena pero no para el formato. no veo propuesta para el
} programa de humor, solo eventos. .
'FACTOR DE CALIFICACION: NARRATIVA AUDIOVISUAL MAXIMO 100 PUNTOS
SEUDONIMO | EVALUADOR 1 EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 | EVALUADOR 4 | EVALUADOR 5 | TOTAL
JUICE ~ | - 60 60 .. 50 50 20 48
PISTON 80 80 70 . - 80 50 72|
| BOOK 50 20 50 20 5 29
| BARCELO 50 30 60 20 10 34




JUICE | 161 )
PISTON 226

BOOK ~ 110

BARCELO . 134

5.2 REEL DEL PRESENTADOR MAXIMO 300 PUNTOS.

FACTOR DE CALIFICACION: 300 PUNTOS -~ - 0

EVALUADOR | EVAL.UADOR | EVALUADOR | EVALUADOR | EVALUADOR |
SEUDONIMO 1 2. 3 . la |5 TOTAL
{JUICE 140 200 200 10 - 10 112
PISTON 270 300 . 250 | 100 50 194
BOOK 150 250 50 | ' 50 . .50 110
BARCELO 250 | . 300 250 ''50 .20 174

Observaciones: o T _
Evaluador 1: Pistén y Barcelo mostraron los mejores presentadores dinamicos y con. buen
manejo. ' ‘

Evaluador 2: Muy buenos presentadores para-diferentes tipos de contenidos.

Evaluador 3: Es una-lastima que en la propuesta de Piston.no se haya evidenciado la

" capacidad para abordar el tema del humor, por parte de la presentadora propuesta Sedebi6 -

hacer pensado en el contenido, ya que se desaprovecho. - - >

- Evaluador 4: En general queda un sin sabor de- producmones de humor. Los presentadores
poco perﬂlados y los mismos.

. Evaluador 5:-Barceld, poca propuesta audiovisual, presentador muy desgastado hay que
renovar en pantalla

SEUDONIMO |- PUNTAJE -
JUICE 11
PISTON . 194
BOOK A 110
" | BARCELO ’ 174
Puntaje total:
_ PROVEEDOR ' | PUNTAJE
OPCION VIDEO DIGITALS.AS. ’ 420 .
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALESS.AS. | 308
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN, 273
LA AGENCIA METANOL S.A.S. , C 220




. 4.RESUMEN

- Orden de orononente i‘J’QiLDL:gg'QN EVALUACION | OBSERVACION Y
Entrega - rroponente *. |- TECNICA | REQUERIMIENTO
- Propuestas S : : ' B _ L
. El proponente ' i .
‘e K| se?enpcu'éntra El proponente, Sl | proponente queda
OPCION VIDEO | o~ se encuentra - Lo
1 : habilitado o habilitado juridica y
A DIGITAL S.A.S. . | 1e” e habilitado P
. R juridicamente técnicamente tecmcam.ente
: BNC E . El . proponente i‘propognecr:}:atz ‘El probonente queda
2 - | PRODUCCIONES Sl se encuentra habilitado habilitado juridica y
AUDIOVISUALES habilitado tecni : técnicamente
. R, g écnicamente
S.AS. juridicamente :
: ' El proponente; Si | —, .
S El - proponente N El proponente queda
3.. [L\JAI\E]BELRLS”LDAD DE . Sl se encuentra ig;”&%%nt.ra habilitado juridica y
S habilitado POV téenicamente
. . S técnicamente 5 :
juridicamente ) : :
| ' El proponente | El proponente Si
) 4 LA AGENCIA - Sl se encuentra | se encuentra ‘ Ezlagirlzgggepsi;gzda
: METANOL S.AS. habilitado habilitado . ! y
. _ Lo P técnicamente
. juridicamente juridicamente :

7
1

5.Se corre traslado de la prés‘ente acta de evaluacion . preliminar con miras ‘a que los
proponentes presenten las observaciones pertingntes,. si las tuviere, para lo cual se les -
concede el término de dos (02) dia. feneciendo el dia 6 de mayo de 2024 hasta las 17:00
horas. : ‘ ' '

Para constancia, se levanta la presente acta, la cual es.suscrita por los asistentes.

ALEJAND%[) kt;/Q?EZ)VENEGAS. 3 M‘E?&%%O%TREPO

_ Profesional Juridico ‘ S Coordinadora de Produccién Recursos

CAROLINA ARRB
Coordinadora de Gty




